O(A) estagiário(a) fará jus a bolsa auxílio mensal e ao auxílio transporte, 

conforme estabelecido na Orientação Normativa Nº 7, de 30/10/2008, da Secretaria de 

Recursos Humanos do Ministério Planejamento, Orçamento e Gestão. 

7.9. O valor da bolsa correspondente à carga horária de 20 horas semanais é de R$ 

364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais) e R$ 203,00 (duzentos e três reais), para 

estudantes de Ensino Superior e de Ensino Médio, respectivamente. 

7.10. O(A) estudante receberá auxílio transporte em pecúnia, no valor de R$ 6,00 

(seis reais) por dia, correspondente aos dias efetivamente estagiados. 

7.11. O(A) estudante servidor(a) público;